
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації 
 
 
від 

 
18.03. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
171 

 

Про інформування при загрозі виникнення та/або виникненні 

надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, явищ, інших 

небезпечних подій на території Запорізької області 

 

Керуючись статтями 6, 25, 28 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Положенням про єдину державну систему цивільного захисту, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11, 

Типовим Положенням про територіальну підсистему єдиної державної 

системи цивільного захисту, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 11.03.2015 № 101, та з метою забезпечення координації дій у 

режимі повсякденного функціонування структурних підрозділів 

облдержадміністрації, обласних спеціалізованих служб цивільного захисту, 

територіальних органів міністерств, інших центральних органів виконавчої 

влади, райдержадміністрацій, органів місцевого самоврядування, підприємств, 

установ, організацій (незалежно від форм власності), здійснення цілодобового 

чергування та забезпечення функціонування системи збору, оброблення, 

узагальнення та аналізу інформації про обстановку на регіональному рівні, 

забезпечення своєчасного реагування на надзвичайні ситуації, випадки, 

пригоди, аварії, явища, інші небезпечні події, у разі загрози виникнення та/або 

виникненні, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити типову схему інформування (організації роботи) 

структурних підрозділів облдержадміністрації, обласних спеціалізованих 

служб цивільного захисту, територіальних органів міністерств, інших 

центральних органів виконавчої влади, райдержадміністрацій, органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій (незалежно від 

форм власності) при отриманні інформації про загрозу виникнення та/або 

виникнення надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварії, явищ, інших 

небезпечних подій на території Запорізької області ( далі – Типова схема), що 

додається. 

 

2. Затвердити перелік обласних спеціалізованих служб цивільного 

захисту, територіальних органів міністерств, інших центральних органів 

 



2 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, 

організацій (не залежно від форм власності), якими надається узагальнена 

інформаційна довідка (оперативна інформація) за відповідний напрямок 

функціонування та/або відповідну територію керівництву 

облдержадміністрації (далі – Перелік), що додається. 

 

3. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, голів 

районних державних адміністрацій та рекомендувати керівникам обласних 

спеціалізованих служб цивільного захисту, територіальних органів 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, сільським, 

селищним, міським головам та керівникам підприємств, установ, організацій 

(незалежно від форм власності) забезпечити інформування керівництва 

облдержадміністрації через оперативного чергового пункту управління 

облдержадміністрації про загрозу виникнення та/або виникнення 

надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварії, явищ, інших небезпечних 

подій – негайно (за фактом), у подальшому про їх розвиток та/або виконані 

заходи щодо ліквідації (локалізації) – через кожні 3 години до моменту їх 

повного усунення та/або призначення керівника робіт з ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації та створення відповідного штабу.  

При визначенні надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварії, явищ, 

інших небезпечних подій, за якими потрібно здійснювати інформування, 

керуватися Класифікаційними ознаками надзвичайних ситуацій, 

затвердженими наказом Міністерства внутрішніх справ України  

від 06 серпня 2018 року № 658 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України  

28 серпня 2018 року за № 969/32421); 

4. Голів районних державних адміністрацій та рекомендувати керівникам 

обласних спеціалізованих служб цивільного захисту, територіальних органів 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, міським головам 

міст, віднесених до відповідних груп з цивільного захисту, та керівникам 

підприємств, установ, організацій (незалежно від форм власності), зазначених 

у Переліку, для щоденного моніторингу загального стану справ на територіях, 

стосовно роботи систем життєзабезпечення населення, порушень нормальних 

умов життєдіяльності тощо забезпечити інформування керівництва 

облдержадміністрації через оперативного чергового пункту управління 

облдержадміністрації – до 07.00 за минулу добу, шляхом надання узагальненої 

інформаційної довідки (оперативної інформації) за відповідний напрям 

функціонування та/або відповідну територію. 

 

5. Директора Департаменту з питань цивільного захисту населення 

обласної державної адміністрації забезпечити: 

1) несення оперативно-чергової служби у складі оперативного чергового 

та помічника оперативного чергового на пункті управління 

облдержадміністрації у цілодобовому режимі; 

2) щоденне, до 09.00, надання керівництву облдержадміністрації, 

визначеним посадовим особам облдержадміністрації інформаційної довідки 



3 

про стан об’єктів життєзабезпечення, надзвичайні ситуації, випадки, пригоди, 

аварії, явища, інші небезпечні події, які виникли на території області за 

минулу добу. 

 

6. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, голів 

районних державних адміністрацій та рекомендувати керівникам обласних 

спеціалізованих служб цивільного захисту, територіальних органів 

міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, сільським, 

селищним, міським головам та керівникам підприємств, установ, організацій 

(незалежно від форм власності) здійснювати інформування за допомогою 

засобів зв'язку, які визначаються та завчасно доводяться Департаментом з 

питань цивільного захисту населення облдержадміністрації. 

 

7. Голів райдержадміністрацій та рекомендувати сільським, селищним, 

міським головам: 

з метою своєчасного виявлення загрози виникнення та/або виникнення 

надзвичайних ситуацій, випадків, пригод, аварій, явищ, інших небезпечних 

подій організувати тісну взаємодію з територіальними спеціалізованими 

службами місцевого рівня, підрозділами територіальних органів міністерств, 

інших центральних органів виконавчої влади, райдержадміністраціями, 

органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, 

організаціями (незалежно від форм власності), які дислокуються на 

відповідних територіях, зокрема, з Головним управлінням Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Запорізькій області, Головним 

управлінням Національної поліції в Запорізькій області, комунальним 

некомерційним підприємством «Територіальне медичне об'єднання 

«Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» 

Запорізької обласної ради; 

опрацювати розпорядчі документи, в яких визначити порядок 

забезпечення інформування облдержадміністрації та організації отримання 

інформації про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, 

випадків, пригод, аварій, явищ, інших небезпечних подій на відповідній 

території, зокрема, передбачивши виконання відповідних заходів у 

цілодобовому режимі.  

 

8. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 06.02.2017 № 35 «Про систему інформування при 

запобіганні та виникненні надзвичайних ситуацій, аварій та резонансних подій 

в області». 

 

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови облдержадміністрації згідно з функціональним розподілом 

обов’язків. 

 

Голова                                                                                        Олександр СТАРУХ 

 


